
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малояушская средняя общеобразовательная школа» 

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                № 74-О 

с.Малые Яуши 

 

Об утверждении комиссии по определению  

списочного состава обучающихся на получение 

льготного питания 

 

В целях определения списочного состава обучающихся для получения льготного 

питания во исполнение ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", ст.14 Закона Чувашской Республики от 

23.07.2013 "Об образовании в Чувашской Республике", 

приказываю: 

1. Утвердить состав комиссии по определению списочного состава обучающихся 

на получение двухразового бесплатногого питания в составе: 

- Павловой С.В., заместителя директора по ВР; 

- Николаевой Е.М., социального педагога; 

- Якимовой Н.Н., председателя Совета родителей (по согласованию). 

2. Комиссии представлять списки обучающихся на утверждение директору в 

двухдневный срок. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Павлову С.В. 

 

Директор 

МБОУ «Малояушская СОШ»                                     Н.П. Соловьева 

С приказом ознакомлены: 

__________ Павлова С.В. 

__________ Николаева Е.М 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 31.08.2023 г. 

№ 74-О 

 

План работы комиссии по льготному питанию 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

1 Приём заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся на предоставление льготного питания 

По мере 

поступления 

2 Рассмотрение документов и утверждение списков на 

получение льготного питания (или на отказ от получения) 

По мере 

поступления 

3 Учёт посещаемости обучающихся, которым предоставлено 

льготное питание 

ежедневно 

4 Предоставление ежемесячного отчёта об обеспечении 

обучающихся льготным питанием 

1 раз в месяц 

5 Обновление списка детей на льготное питание 1 раз в 

полугодие 

 

 


